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Swiebodzin, 14.11.2017 r.

WYJASNIENIA ORAZ MODYFIKACJA TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA

Dotyczy przetargu na ustuge w zakresie catodziennego zywienia pacjentéw LCO im. dr.
Lecha Wierusza Sp. z 0.0. w Swiebodzinie Znak sprawy: ZP.PN.13.2017

1. Prosimy o potwierdzenie, ze rzeczywista srednia ilo$¢ osob objetych catodziennym zywieniem jest

mniejsza niz wyrazona w dokumentacji przetargowe;j.

Odpowiedz 1. Trudno moéwi¢ o rzeczywistej sredniej ilosci oséb w przypadku, gdy rézna jest liczba
$niadan, obiadow i kolacji dlatego zamawiajacy podat faktyczne dane w rozbiciu na poszczegdine

rodzaje positki, a dla pordwnania ofert podat osobodni i zatozyt wzrost.

2. Czy zgodnie z art. 36 a. 1 ustawy prawo zamodwien publicznych Wykonawca moze powierzy¢

wykonanie czesci zamowienia podwykonawcy?
Odpowiedz 2. Zamawiajacy dopuszcza udziat podwykonawcy.

3. Prosimy o szczegotlowe wyjasnienie tresci § 1 ust. 2 umowy dzierzawy. Czy zdaniem
Zamawiajgcego lokal nie jest przystosowany do umdwionego uzytku? W § 1 ust. 2 proponujemy
dodaé zapis: ,Wydzierzawiajgcy zobowigzuje sie wydac Dzierzawcy przedmiot dzierzawy w stanie
przydatnym do umoéwionego uzytku i utrzymywac go w takim stanie przez czas trwania dzierzawy.
Jedli w czasie trwania dzierzawy przedmiot dzierzawy wymagaé bedzie napraw, bez ktérych nie
bedzie przydatny do umodwionego uzytku, Dzierzawca wyznaczy Wydzierzawiajgcemu termin
do wykonania napraw. Po bezskutecznym uptywie wyznaczonego terminu, Dzierzawca dokona

koniecznych napraw na koszt Wydzierzawiajgcego.”

Odpowiedi 3. W chwili obecnej lokal jest dzierzawiony przez firme NIRO i wykorzystywany zgodnie
z przeznaczeniem i do umowionego uzytku. Wg Zamawiajgcego lokal w chwili obecnej jest
przystosowany do umodwionego uiytku tzn. Zamawiajacy daje do dzierzawy pomieszczenia
natomiast dzierzawca musi sobie je wyposazy¢ ( w chwili obecnej wyposazenie stanowi wtasnosé
firmy NIRO) w przypadku wygrania postepowania przez innego Wykonawce, bedzie on zobowigzany
wyposazyé pomieszczenia w niezbedny sprzet do prowadzenia swojej dziatalnosci stagd zapis par 1

ust. 2. Nie wyrazamy zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu w par. 1 ust. 2.
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4. Czy podatek od nieruchomoéci zostat wliczony w kwote czynszu dzierzawnego? Kto bedzie

ponosi¢ w/w kosztu?

Odpowiedz 4. Podatek nie zostat wliczony w kwote czynszu dzierzawnego. Koszty podatku ponosi
Zamawiajacy od catej nieruchomoéci.

5. W § 2 ust. 5 umowy dzierzawy proponujemy wprowadzi¢ mozliwos¢ wzajemnego potracania
wierzytelnosci wynikajacych z umowy na zywienie pacjentdw i dzierzawy pomieszczen oraz zapisac,

iz

»Rozliczenie ptatnosci za dzierzawe (czynsz i media) nastepowaé bedzie poprzez wzajemne
potracenie wierzytelnosci Wydzierzawiajgcego i Dzierzawcy z dzierzawy pomieszczen i wykonywania

ustugi 2ywienia pacjentéw, z uwzglednieniem treéci art. 498 i 499 kodeksu cywilnego (kompensata).”
Odpowiedz 5. Nie wyrazamy zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

6. § 5 ust. 2 proponujemy zmieni¢ i zapisac, iz w przypadku rozwigzania niniejszej umowy,
odstapienia od umowy lub innego sposobu wygasnigcia stosunku zobowigzaniowego wynikajgcego
z niniejszej umowy, bez wzgledu na przyczyng, Wydzierzawiajacy zwrdci Dzierzawcy wszelkie wydatki
i naktady poniesione przez Dzierzawce na przedmiot dzierzawy (w szczegélnosci poniesione na jego

remont i modernizacje itp.).”
Odpowied: 6. Nie wyrazamy zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.
7. Prosimy do umowy dzierzawy wprowadzi¢ nastepujace zapisy:

a) Wydzierzawiajacy oswiadcza, ze media potrzebne do wykonania przedmiotu umowy
bedzie dostarczat do dzierzawionych pomieszczen w sposob ciggty.

b) Dzierzawca nie ponosi odpowiedzialnoéci za nienalezyte wykonanie ustugi zywienia
(np. zwioke w dostawach positkéw itp.) spowodowane przerwami w dostawach
medidw,

C) W przypadku niemoznoéci uzywania najmowanych pomieszczeri przez Dzierzawce
z powodu braku dostaw mediéw, dostgpu do przedmiotu najmu, lub innych przyczyn
niezaleznych od Dzierzawcy, czynsz najmu bedzie obnizony o 1/30 za kazdy dzien.

d) Dzierzawcy przystuguje prawo rozwigzania umowy z zachowaniem
jednomiesigcznego okresu wypowiedzenia bez zadnych konsekwencji i roszczen ze
strony Wydzierzawiajgcego, w szczegélnosci w przypadku:

- Znacznego ograniczenia przedmiotu niniejszego zaméwienia (zmniejszenia
ilosci zamawianych positkéw),

- gdy nastapi wzrost cen mediéw niewspdtmierny do cen positkéw
oferowanych przez Dzierzawce,

- nie zaakceptowania podwyzki optat zaproponowanych przez
Wydzierzawiajgcego;

- gdy dzierzawione pomieszczenia beda stwarzaly zagrozenie dla zycia

lub zdrowia,

Spotka zostala zarcjestrowana w Sadzie Rejonowym w Ziclonei Gorze, Wysokosé kapitalu zaktadowego — 18 000 000,00 2t
VI Wydziat Gospodarczy KRS pod nr 0000590170




== LUBUSKIE CENTRUM ORTOPEDII
f S M % " = = r
- im. dr. Lecha Wierusza Spotka z o.0. w Swiebodzinie
" cenhgg?pm ul_. Zam}’co‘vf'a 1 REGON 000290630 tel.: 68 475 06 01 hitp:/Avww.loro.pl
im. af Leche Wismso 5p. 2 0.0, 66-200 Swiebodzin NIP 9271938119 fax: 6847506 02,  mail: lco@loro.pl

- gdy nastapi wzrost kosztéw swiadczonych przez Dzierzawce na rzecz
Wydzierzawiajacych ustug zywieniowych, co powodowa¢ bedzie dziatalno¢
Dzierzawcy ze stratg na tym zleceniu”

Odpowiedz 8. Nie wyrazamy zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

8. We wzorze umowy — zatgcznik nr 4 - w § 5 ust. 2, ust. 3 oraz ust. 4 proponujemy ,aby
wyrazenie: ,,...petng odpowiedzialnoéé...” zastgpic: ,,..odpowiedzialnoé¢ za szkode powstaty z winy
Wykonawcy.”

Odpowiedz 8. Nie wyrazamy zgody na usunigcie w/w zapisu.

9. We wzorze umowy — zatacznik nr 4 proponujemy § 5 ust. 8 zmienié i zapisaé iz w przypadku gdy
ubezpieczenie zostato zawarte na czas okreslony (co jest czesto praktykowane, zwykle
ubezpieczenia oc sg zawierane na 12 m-cy) Wykonawca zobowigzuje sie do przestania kolejnej
polisy potwierdzajacej kontynuacje ubezpieczenia oc w terminie 14 dni od daty jej odnowienia.

Odpowiedz 9. Nie wyrazamy zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

10. We wzorze umowy - zatgcznik nr4 w § 6 ust. 5 i ust. 6 proponujemy wykresli¢ zdanie kofncowe
dotyczgce mozliwoéci natozenia na Wykonawce kar umownych.

Odpowiedz 10. Nie wyrazamy zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

11. We wzorze umowy - zatacznik nr 4 proponujemy takze:

a) W § 9 ust. 1 pkt. a) oraz pkt. b) proponujemy zmieni¢ podstawe naliczenia kary umownej
do wartosci netto positkow dostarczonych ze zwtoka.

b) W § 9 ust. 1 pkt. c) wykresli¢.
c) W § 9 dodacd zapis:

W przypadku odstgpienia od umowy przez jedna ze stron wskutek okolicznogci zawinionych
przez drugg strong, strona odstgpujgca moze naliczyé drugiej stronie kare umowna
w wysokosci 5 % wynagrodzenia miesiecznego netto.”

d) W § 9 ust. 1 pkt. d) i pkt. e) zmieni¢ wysoko$¢ kary do nie wiekszej niz 50,00 zt

Wysoko$¢ kar umownych oraz zasady im podlegania powinny wynikaé z wysokosci szkody
poniesionej przez Zamawiajgcego. Kara umowna z zafozenia stanowi odpowiednik
odszkodowania i stuzy naprawieniu szkody w przypadku niewykonania lub nienalezytego
wykonania zobowigzania wytgcznie niepienieznego. Ponadto, Zamawiajgcemu stuzy prawo
dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego, na podstawie § 9 ust. 3 umowy.
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e) W § 9 ust. 2 wykreéli¢ i zapisac: ,Kary umowne beds ptatne na podstawie noty
obcigzeniowej w ciggu 30 dni po bezspornym ich zatwierdzeniu przez obie Strony.”
Nie wyrazamy zgody na potracanie kar umownych z naleznosci Wykonawcy.

f) W § 9 ust. 3 prawo dochodzenia odszkodowania uzupetniajacego przyznac dla obu stron
umowy a wigc réwniez dla Wykonawcy.

8) W §& 15 proponujemy dodaé mozliwosé podwyiszenia wynagrodzenia umownego
Wykonawcy w przypadku wzrostu kosztéw wykonania przedmiotu niniejszej umowy w
szczegolnosci  w zwigzku ze znacznym  zmniejszeniem  $redniej miesiecznej ilogci
zamawianych positkéw, wzrostu inflacji, zmiang przepiséw prawa powodujacg wzrost
kosztéw wykonania ustugi, w tym réwniez podwyiszenia minimalnego wynagrodzenia za
prace jak i podwyzszenia kosztéw dzierzawionych pomieszczen i cen medidw.

h) W umowie proponujemy doda¢ takze zapisy:

1) ,Umowa moze by¢ rozwigzana przez Wykonawce z zachowaniem jednomiesiecznego

okresu wypowiedzenia w szczegéInoéci w przypadku:

— Znacznego ograniczenia przedmiotu niniejszego zaméwienia (zmniejszenia ilosci
zamawianych positkéw),

— braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania przedmiotu umowy
(nastapi wzrost kosztéw wytworzonych positkdw niewspdtmierny do cen positkdw
oferowanych przez Wykonawce),

- W sytuacji, gdy kontynuowanie umowy nie lezy juz w interesie Wykonawcy”.

Odpowied? 11. Zamawiajacy nie zmienia zapisbw wzoru umowy w proponowanym zakresie.

12. Prosimy, aby tresci umowy (zatacznik nr 4) nadaé takie brzmienie, z ktérego wynika, aby
ewentualne kary umowne byty naliczane od kwot netto, a nie kwot brutto, poniewaz podatek vat
nie stanowi wynagrodzenia wykonawcy.

Odpowiedz 12. Zamawiajacy nie zmienia zZapisOw wzoru umowy w proponowanym zakresie.

Ponadto Zamawiajacy Dziatajac na mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zamowien publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2017 poz. 1579 ze zm. ) Zamawiajgcy modyfikuje
tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, obowiazujgcej w przedmiotowym
postepowaniu w nastepujacy sposab:

Odpowiedz 2. Zamawiajgcy rezygnuje z wykluczenie wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 ustawy
Pzp. W zwigzku z tym modyfikacji ulegajg zapisy siwz:

Dotychczasowq tresé: Dziat VIII SIWZ pkt 2§ 7

»2. O udzielenie zaméwienia moga ubiega¢ sie Wykonawcy, ktérzy nie podlegajg wykluczeniu z
postepowania w okolicznosciach okre$lonych w art. 24 ust. 1 oraz art. 24 ust. 5.”

»7. Zamawiajacy ocenia, czy udostepniane Wykonawcy przez inne podmioty zdolnosci techniczne
lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna pozwalaja na wykazanie przez
Wykonawce spetniania warunkéw udziatu w postepowaniu oraz bada, czy nie zachodza wobec tego
podmiotu podstawy wykluczenia, o ktérych mowa w art. 24 ust. 1pkt 13-22 i ust. 5 ustawy Pzp.”
Zastepuje sie trescia:

Spotka zostala zarejestrowana w Sadzie Rejonowym w Zielonej Gorze, Wysokase kapitalu zakladowego — 18 000 000,00 21
VI Wydziat Gospodarczy KRS pod nr 0000590170




3 LUBUSKIE CENTRUM ORTOPEDII
. N . 5 . ” £, . . .
= et im. dr. Lecha Wierusza Spotka z 0.0. w Swiebodzinie
) CO L ul. Zamkowa 1 REGON 000290630 tel.: 68 475 06 01 hitp://www.loro.pl
Lubuskie Cenfrum Orfopedii h ’
im. arlacha Wiensa Sp. = 6.0 66-200 Swiebodzin NIP 9271938119 fax: 68 475 06 02, mail: [co@@loro.pl

»2. O udzielenie zamdwienia mogg ubiega¢ sie Wykonawcy, ktdrzy nie podlegajg wykluczeniu z
postgpowania w okolicznosciach okreslonych w art. 24 ust. 1.”

»7. Zamawiajacy ocenia, czy udostepniane Wykonawcy przez inne podmioty zdolnosci techniczne
lub zawodowe [ub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna pozwalajg na wykazanie przez
Wykonawce spetniania warunkéw udziatu w postepowaniu oraz bada, czy nie zachodza wobec tego
podmiotu podstawy wykluczenia, o ktérych mowa w art. 24 ust. 1pkt 13-22 ustawy Pzp.”

Modyfikacji w powyzszym zakresie ulega réwniez zatacznik nr 2 do siwz - oswiadczenie o braku
podstaw do wykluczenia z postgpowania o udzielenie zamdéwienia, ktéry zamawiajacy w
zmodyfikowanej wersji udostepni na swojej stronie internetowe;.

Ponadto zmianie ulegnie ogtoszenie o zaméwieniu w zakresie warunkéw fakultatywnych
wynikajacych z art. 24 ust 5 Pzp poprzez rezygnacje z wykluczenia wykonawcy na podstawie art. 24
ust. 5 ustawy Pzp.

Treéci wprowadzonych wyzej modyfikacji oraz udzielenie wyjasnien s3 wigzgce dla Wykonawcow
bioracych udziat w postepowaniu.

Z powazagiem
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Zalgcznik nr 2 do siwz po modyfikacji
OSWIADCZENIE O BRAKU PODSTA W DO WYKLUCZENIA Z POSTEPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMOWIENIA

OSWIADCZENIA DOT YCZACE WYKONAWCY:

1. Oswiadczam, ze na dzien skladania ofert nie podlegam wykluczeniu z postepowania na

podstawie art. 24 ust. 1 pkt 12-23 ustawy Pzp.

(podpis)

Oswiadczam, ze na dzien skladania ofert zachodzg w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z
postgpowania na podstawie art. ............ ustawy Pzp (podaé¢ majgcq zastosowanie podstawe
wykluczenia sposréd wymienionych w art. 24 ust. 1 pkt 13-14, 16-20 ustawy Pzp). Jednoczesnie
o$wiadczam, ze w zwigzku z ww. okolicznoscig, na podstawie art. 24 ust. 8 ustawy Pzp podjglem

nastepujgce Srodki naprawcze:

(podpis)



OSWIADCZENIE DOT YCZACE PODMIOTU, NA KTOREGO ZASOBY POWOLUJE SIE
WYKONAWCA:

Oswiadczam, ze nastepujgcyle podmiot/y, na kidrego/ych zasoby powoluje sig w niniejszym
postgpowaniu, fj.:

(podaé pelng
nazwe/firme, adres, a takie w zaleznosci od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG), nie podlega/jg

wykluczeniu z postgpowania o udzielenie zaméwienia na dzien skladania ofert.

(podpis)



